
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jch февраля 2024 года № / / 3
с. Кыра

О ликвидации филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя 

общеобразовательная школа» «Шумундинская начальная
общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 02.02.2011 № 47 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений муниципального- района 
«Кыринский район», положительным заключением комиссии по проведению 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о 
реорганизации или ликвидации муницицальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, подведомственных Комитету 
образования администрации муниципального района «Кыринский район» по 
оценке последствий принятия решения о ликвидации филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская 
средняя общеобразовательная школа» «Шумундинская начальная 
общеобразовательная школа» № 1/24 от 26.02.2024 г., руководствуясь ст. 26 
Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Ликвидировать филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Алтайская Средняя
общеобразовательная школа» «Шумундинская начальная
общеобразовательная школа». •

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа»:

2.1. внести изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя
общеобразовательная школа»;

2.2. обеспечить государственную регистрацию изменений Устава 
учреждения, в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;



2.3. осуществить все необходимые для ликвидации юридические 
действия в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;

2.4. направить в адрес Министерства образования и науки 
Забайкальского края необходимые сведения в связи с ликвидацией филиала.

3. Настоящее постановление подлежит обнародования на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в 
силу на следующий день после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по 
общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и 
межконфессиональным отношениям.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


